

ZAWIADOMIENIE

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.), zawiadamiam o zwołaniu
na dzień 24 stycznia 2019 roku IV sesji Rady Powiatu Grodziskiego
i zapraszam do wzięcia udziału w obradach.
Sesja Rady Powiatu Grodziskiego odbędzie się o godz. 17⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Grodzisku Maz. przy ul. Kościuszki 32a.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie IV sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty Grodziskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Grodziskiego za 2018 rok.
5. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Grodziski za rok 2018.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w Statucie Powiatu Grodziskiego,
 - b) zmiany uchwały nr 367/XLIX/18 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 27 września 2018 roku w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty,
 - c) określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Grodziskiego,
 - d) uchylenia uchwały nr 361/XLVIII/18 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 30 sierpnia 2018 roku w sprawie oddania w najem na okres do 10 lat pomieszczeń w budynku przychodni zdrowia przy ul. Piasta 30 w Milanówku,
 - e) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2019 rok.
7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego:
 - a) o pracy Zarządu w okresie między sesjami,
 - b) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego.
8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego.
9. Interpelacje i zapytania.
10. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Powiatu Grodziskiego.
11. Sprawy różne i wolne wnioski.
12. Zamknięcie IV sesji Rady Powiatu Grodziskiego.

Przewodniczący Rady

Sławomir Kamiński

SPRAWOZDANIE
STAROSTY GRODZISKIEGO
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Grodziskiego za 2018 rok

Sposób tworzenia i zasady działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku określają art. 38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 995 z zm.).

Celem działania Komisji jest pomoc w realizacji zadań starosty określonych w ustawach w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego obywateli oraz sprawowania zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, strażami i inspekcjami.

W 2018 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji. W trakcie posiedzeń dokonano analizy stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu przedstawionego przez przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży.

Na podstawie danych przedstawionych przez Komendanta Powiatowego PSP można stwierdzić, że nastąpił spadek ogólnej liczby zdarzeń z 1943 w roku 2017 do 1425 w 2018 roku. W zakresie zdarzeń ogniowych nastąpił wzrost ilościowy z 309 w 2017 roku do 435 zdarzeń w 2018 roku. Były to tylko pożary małe i średnie.

W tym samym czasie nastąpił wyraźny spadek ilości zdarzeń z 1537 w 2017 roku do 880 w 2018 roku, w kategorii tzw. miejscowych zagrożeń, co wiązało się z łagodnym przebiegiem zjawisk atmosferycznych na terenie powiatu w letnich miesiącach ubiegłego roku.

Z analizy zagrożeń bezpieczeństwa publicznego przedstawionej przez Komendanta Powiatowego Policji wynika, że ogólna liczba zanotowanych przestępstw wzrosła z 1897 zdarzeń w 2017 roku. do 2071 w 2018 roku. Wskaźnik wykrywalności przestępstw wzrósł z 71,76% w 2017 roku. do 72,53% w 2018 roku.

W zakresie siedmiu najbardziej uciążliwych społecznie przestępstw kryminalnych ich ilość również nieznacznie wzrosła z 480 w 2017 roku. do 491 przestępstw w 2018 roku. Jednocześnie wskaźnik wykrywalności przestępstw wzrósł z 39,08% w 2017 roku do 40,27% w 2018 roku. wykazując z roku na rok tendencję wzrostową.

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 19.04.2018 r. Komisja zapoznała się również z przyjętym na 2018 rok kalendarzem imprez współfinansowanych przez Powiat Grodziski, który jest jednym z podstawowych elementów realizowanego od 2008 roku powiatowego programu poprawy stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkołach powiatu grodziskiego pod nazwą "Świadomi, aktywni, bezpieczni".

Na 2018 rok zaplanowano łącznie 83 imprezy ujęte w trzy działy - kultura i sztuka, kultura fizyczna i ochrona środowiska.

Wśród imprez, które bezpośrednio dotyczą sfery bezpieczeństwa można wymienić – powiatowy etap turnieju bezpieczeństwa w ruchu drogowym, w którym bierzemy udział od momentu powstania powiatów, rajdy rowerowe, wyścigi kolarskie i rajdy piesze współorganizowane ze Stowarzyszeniem „Bezpieczne Miasto i Gmina”, Towarzystwem Cyklistów w Jaktorowie i Klubem Sportowym „Opty” w Grodzisku Maz. Są to ważne imprezy, ponieważ udział w nich poszerza wiedzę młodzieży i dzieci o zasadach poruszania się w ruchu drogowym. Pozostałe imprezy również podnoszą poziom bezpieczeństwa zniechęcając dzieci i młodzież do niepożądanych zachowań i stwarzając interesującą alternatywę wobec tychże zachowań.

Oprócz szerokiej palety zajęć sportowych, w powiecie organizowane jest również wiele imprez z kategorii kultura i sztuka. Zainteresowania dzieci i młodzieży są różnorodne dlatego przedstawiamy możliwość realizowania się w innych dziedzinach.

W budżecie powiatu na 2018 rok zaplanowano na dofinansowanie imprez kulturalnych, sportowych i ekologicznych kwotę 313 000 zł.

Przyznane środki finansowe zostały wykorzystane między innymi na zakup różnego rodzaju nagród, akcesoriów rowerowych, artykułów odblaskowych, pucharów, dyplomów, medali oraz pokrycie kosztów związanych z obsługą trenerską, obsługą medyczną oraz poczęstunkiem dla uczestników.

Na drugim posiedzeniu w dniu 6.07.2018 r. Komisja zapoznała się z organizacją i przebiegiem tegorocznej edycji „Tygodnia bezpieczeństwa” oraz wypracowała strategię działań edukacyjnych i kontrolnych w trakcie realizacji akcji „Bezpieczne wakacje”, której od wielu lat patronuje wojewoda mazowiecki.

W dniach od 22.05. do 26.05.2018 r. we wszystkich placówkach prowadzonych przez powiat przeprowadzono zajęcia edukacyjne pod nazwą „Tydzień bezpieczeństwa”. Jego zasadniczą ideą jest przekazanie uczniom wiedzy dotyczącej bezpieczeństwa w niezbędnym zakresie do właściwego funkcjonowania we współczesnym społeczeństwie. Akcję kilka lat temu zainicjowała gmina Grodzisk Maz. wspólnie ze Stowarzyszeniem „Bezpieczne Miasto i Gmina”. Od wielu lat kampania została rozszerzona i prowadzona jest we wszystkich szkołach na terenie powiatu grodziskiego.

Co roku zwracamy się z prośbą do wszystkich szkół o organizację tej akcji i stała się ona na tyle popularna, że wszystkie szkoły zaakceptowały tę ideę i przed wakacjami włączają się w realizację „Tygodnia bezpieczeństwa”. Młodzież aktywnie uczestniczy w tym przedsięwzięciu, wymyśla tematykę i realizuje ją wspólnie z nauczycielami. W tym roku za najważniejszą uznano sferę związaną z bezpieczeństwem w sieci w tym również transakcji

finansowych realizowanych przez internet. We wszystkich szkołach odbyły się na ten temat prelekcje i zajęcia warsztatowe.

W tym roku za równie ważne uznano udzielanie pierwszej pomocy, bezpieczeństwo nad wodą, w górach i podczas sportów ekstremalnych, bezpieczeństwo w ruchu drogowym oraz skutki zdrowotne i emocjonalne zażywania środków psychoaktywnych.

Duży wkład w realizację zajęć miały powiatowe służby inspekcje i straże. Ich przedstawiciele organizowali spotkania z młodzieżą i uczestniczyli w zajęciach warsztatowych. Zajęciami związanymi z „Tygodniem bezpieczeństwa” zostali objęci wszyscy uczniowie szkół na terenie powiatu.

Starostwo Powiatu Grodzkiego, jak co roku aktywnie uczestniczyło w organizacji akcji „Bezpieczne wakacje”.

W ramach zaplanowanych działań edukacyjnych akcji „Bezpieczne wakacje” na antenie „Radia Bogoria”, w każdą środę przez cały okres wakacyjny przeprowadzony był cykl audycji radiowych pod nazwą „Wakacyjny kalejdoskop”. Łącznie odbyło się 7 audycji, które były poświęcone tematyce bezpieczeństwa. Przeprowadzono liczne pogadanki i wywiady z udziałem powiatowego lekarza weterynarii, przedstawicieli straży pożarnej, policji, sanepidu, pogotowia ratunkowego, straży miejskich, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz młodzieży i pedagogów. Na antenie wyemitowane były spoty reklamowe opracowane między innymi przez policję, promujące bezpieczne zachowania.

W okresie od 25.06. do 6.07.2018 r. w Zespole Szkół im. H. Szczerkowskiego w Grodzisku Mazowieckim zorganizowano półkolonie dla dzieci z lekką i umiarkowaną niepełnosprawnością ruchową, w których wzięło udział 22 uczniów. W ramach półkolonii odbyły się zajęcia ruchowe na terenie szkoły. Ponadto zapewniono im inne formy aktywności, a mianowicie:

- zajęcia na basenie „Wodnik”,
- zabawy na placu zabaw w parku Skarbków,
- zajęcia na Stawach Walczewskiego,
- udział w projekcji filmu „Uprowadzona księżniczka ” i „Odlotowy nietop” w Centrum Kultury.

W ramach strategii przyjętej na posiedzeniu Komisji w dniu 6.07.2018 r. do działań w akcji „Bezpieczne wakacje” zostały zaproszone służby, straże i inspekcje powiatu, które w ramach posiadanych uprawnień przeprowadziły szereg czynności kontrolnych w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas letniego wypoczynku.

Dokonując podsumowania przedstawionych informacji należy zaznaczyć, że działania prowadzone przez powiat grodzki i samorządy gmin naszego powiatu w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” przyniosły oczekiwane rezultaty. Efektem działań jest chociażby brak utonięć i wypadków związanych ze skokami do wody. Znaczny wpływ na to miało odpowiednie zorganizowanie czasu dzieci i młodzieży poprzez zaproponowanie bogatej oferty możliwości spędzania wolnego czasu pod okiem

doświadczonych instruktorów i pedagogów oraz szeroko zakrojone działania kontrolno –
prewencyjne.

Szacuje się, że w 2018 roku we wszystkich imprezach organizowanych
i współorganizowanych przez powiat uczestniczyło ok.17,3 tys. osób, w tym ok. 12.4 tys.
uczniów szkół z terenu powiatu.

Na mocy porozumień zawartych z Komendą Stołeczną Policji i Komendą
Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej, na wniosek Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
Powiat przekazał środki finansowe dla policji na dofinansowanie ufundowania sztandaru w
kwocie 5000 zł oraz na rzecz straży pożarnej w kwocie 30000 zł w celu zakupu sprzętu i
wyposażenia indywidualnego ochrony osobistej ratowników.

STAROSTA



Marek Wiezbicki

Grodzisk Maz., 11.01.2019 r.

WOK.3251.1.2019

Rada Powiatu Grodziskiego
ul. Kościuszki 30
Grodzisk Mazowiecki

Działając zgodnie z art. 30a ust. 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t. j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 967 ze zm.), Zarząd Powiatu Grodziskiego przedkłada w załączeniu sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Grodziski za rok 2018.

Z poważaniem

z up. Starosty


Krzysztof Filipiak
Wicestarosta

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego

Nazwa województwa
 Nazwa powiatu
 Nazwa gminy

mazowieckie
 grodziski

kod TERYT	WK	PK	GK	GT
	14	05	00	0

od dnia 1 stycznia
 do dnia 31 marca (B1)

od dnia 1 kwietnia
 do dnia 31 grudnia (B2)

Rok podlegający analizie:	2018	Liczba miesięcy obowiązywania w roku podlegającym analizie kwoty bazowej B1	3	kwota bazowa (zgodnie z ustawą budżetową na rok podlegający analizie)	2 752,92	2 900,20
---------------------------	-------------	---	----------	---	-----------------	-----------------

Lp.	Stopnie awansu zawodowego	Wskaźniki określone w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela	Średnie wynagrodzenie		Średnioroczna liczba etatów ustalana dla okresów obowiązywania poszczególnych kwot bazowych		Suma iloczynów średniorocznej liczby etatów i średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela, ustalonych dla okresów obowiązywania poszczególnych kwot bazowych <small>n x (kol. 4 x kol. 6) + (12-n) x (kol. 5 x kol. 7)</small>	Wydatki poniesione w roku na wynagrodzenia w składnikach wskazanych w art. 30 ust.1 Karty Nauczyciela	Kwota różnicy (kol. 9 - kol. 8)
			od dnia 1 stycznia do dnia 31 marca (kol. 3 x B1)	od dnia 1 kwietnia do dnia 31 grudnia (kol. 3 x B2)	od dnia 1 stycznia do dnia 31 marca	od dnia 1 kwietnia do dnia 31 grudnia			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	nauczyciel stażysta	100%	2 752,92	2 900,20	7,23	7,37	252 081,10	296 108,04	44 026,94
2	nauczyciel kontraktowy	111%	3 055,74	3 219,22	33,42	36,61	1 367 069,29	1 651 508,54	284 439,25
3	nauczyciel mianowany	144%	3 964,20	4 176,29	57,92	54,89	2 751 948,41	2 969 589,20	217 640,79
4	nauczyciel dyplomowany	184%	5 065,37	5 336,37	136,75	135,62	8 591 534,54	9 624 222,86	1 032 688,32

2019.01.07

(data sporządzenia)

Barbara Madzelań- Sadoś, p.o. Naczelnik
 Wydziału Oświaty Kultury i Sportu

(osoba sporządzająca¹ (imię, nazwisko, stanowisko))

Marek Wieźbicki, Starosta Grodziski

(osoba zatwierdzająca² (imię, nazwisko, stanowisko))

STAROSTA

Marek Wieźbicki

¹ Osoba, która faktycznie sporządziła sprawozdanie.

² Przedstawiciel organu prowadzącego w rozumieniu art. 91d pkt 2 Karty Nauczyciela

n - liczba miesięcy obowiązywania w roku podlegającym analizie kwoty bazowej B1

12-n - liczba miesięcy obowiązywania w roku podlegającym analizie kwoty bazowej B2

**UCHWAŁA NRIV/19
RADY POWIATU GRODZISKIEGO
z dnia 24 stycznia 2019 r.**

w sprawie zmian w Statucie Powiatu Grodziskiego

Na podstawie art. 12 pkt 1 oraz art. 40 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje:

§ 1

W Statucie Powiatu Grodziskiego, stanowiącym załącznik do uchwały nr 366/XLIX/18 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 27 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Grodziskiego wprowadza się następujące zmiany:

- 1) uchyla się § 9;
- 2) w § 11:
 - a) w ustępie 2 skreśla się „kropkę” i dodaje wyrazy „oraz przez podniesienie ręki”;
 - b) uchyla się ustępy 5, 6, 7, 8;
- 3) w § 16:
 - a) w ustępie 1 po wyrazach: „W sesjach rady powiatu” dodaje się wyraz „mogą”;
 - b) w ustępie 2 wyraz „zobowiązani” zastępuje się wyrazem „zaproszeni”;
- 4) w § 27 uchyla się ustępy 3 i 4;
- 5) w § 30 w ustępie 4 wyrazy „biurze rady powiatu” zastępuje się wyrazami „starostwie powiatu grodziskiego”;
- 6) uchyla się § 31;
- 7) w § 41 uchyla się ustępy 1, 2, 3;
- 8) w § 43:
 - a) ustęp 2 otrzymuje brzmienie: „2. Komisja rewizyjna ma prawo żądać zapewnienia przez kierownika kontrolowanej jednostki organizacyjnej zapewnienia warunków do przeprowadzenia kontroli, w szczególności udostępnienia potrzebnych dokumentów oraz udzielenia informacji i wyjaśnień”;
 - b) ustęp 7 otrzymuje brzmienie: „7. Komisja rewizyjna może żądać od kierownika kontrolowanego podmiotu, do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne zawiadomienia o sposobie realizacji wniosków i zaleceń lub powiadomienia o odmowie ich realizacji, w terminie siedmiu dni od daty przekazania kierownikowi kontrolowanego podmiotu wystąpienia pokontrolnego”;
- 9) w § 46 w ustępie 1 skreśla się wyrazy „składane przez obywateli”;
- 10) w § 51 uchyla się ustęp 2;
- 11) w § 53 w ustępie 4 uchyla się punkt 2);
- 12) w § 58:
 - a) w ustępie 11 wyrazy „biuro rady powiatu” zastępuje się wyrazami „starostwo powiatu grodziskiego”;
 - b) w ustępie 12 wyrazy „biurze rady powiatu” zastępuje się wyrazami „starostwie powiatu grodziskiego”;
- 13) uchyla się Rozdział 7 „Obowiązki i prawa radnych”;

- 14) uchyla się paragrafy 66, 67, 68, 69, 70, 71;
- 15) uchyla się Rozdział 10 „Gospodarka finansowa powiatu”.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Sprawdzono pod względem¹
formalno-prawnym

15.09.2017.
data

RADCA PRAWNY
Katarzyna Kłopotowska

UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Powiatu Grodziskiego

W związku z nowelizacją ustawy o samorządzie powiatowym na sesję Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 27 września 2018 r. skierowany został projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Grodziskiego.

Nowy statut opracowano na podstawie dotychczas obowiązującego statutu, jako komplementarny dokument zawierający zbiór norm prawnych, regulujących m. in. funkcjonowanie rady i jej komisji, zarządu, czy zasady gospodarki finansowej powiatu. Opierając się na dotychczasowej praktyce przy tworzeniu tego rodzaju aktów prawnych, jak również na wyroku wydanym w dniu 25 kwietnia 2012 r. (sygn. akt IV SA/PO 87/12) przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu, do statutu wprowadzono ustawowe przeniesienia.

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu w ww. wyroku wyraził pogląd, że zakaz normatywnych powtórzeń nie ma charakteru bezwzględny. Wyjątkowo mogą zdarzyć się takie sytuacje, że potrzebny jest przepis „zapowiadający” dalsze unormowania, bez którego unormowania te sprawiają wrażenie wyrwanych z kontekstu lub nie tworzą zamkniętej całości, czy nie są wystarczająco komunikatywne. Dopuszczalność wyjątkowego powtarzania przepisów ustawy dotyczy zwłaszcza takich aktów, jak statuty czy regulaminy.

Tego rodzaju praktyka do chwili obecnej nie budziła wątpliwości nadzoru prawnego.

Uchwałę nr 366/XLIX/18 Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Grodziskiego starosta przedłożył wojewodzie, jako organowi nadzoru, zgodnie z art. 78 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.).

Nadzór prawny wojewody, w trakcie rozmowy telefonicznej w dniu 29 października 2018 r., zaproponował wprowadzenie zmian, polegających na wykreśleniu ze Statutu Powiatu Grodziskiego zapisów, których materia uregulowana jest ustawowo.

data 15.01.2019r.

SEKRETARZ
Joanna Damaziak
Joanna Damaziak

UCHWAŁA NR..../IV/19
RADY POWIATU GRODZISKIEGO
z dnia 24 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 367/XLIX/18 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 27 września 2018 roku w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty

Na podstawie art. 42a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale nr 367/XLIX/18 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 27 września 2018 roku w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Wydatki związane z wykonywaniem inicjatywy uchwałodawczej pokrywa Komitet, z wyłączeniem kosztów promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych”;
- 2) paragraf 6 otrzymuje brzmienie: „§ 6 W przypadku stwierdzenia braków formalnych projektu uchwały - Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego wzywa Komitet do ich uzupełnienia w terminie 7 dni. Po bezskutecznym upływie terminu Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego zwraca projekt uchwały bez rozpatrzenia”.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Sprawdzono pod względem¹
formalno-prawnym

15.01.2019
data

RADCA PRAWNY
WA 1177
Katarzyna Kłotkowska

UZASADNIENIE

do w sprawie zmiany uchwały nr 367/XLIX/18 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 27 września 2018 roku w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty

W związku z nowelizacją ustawy o samorządzie powiatowym na sesję Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 27 września 2018 r. skierowany został projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty.

Uchwałę nr 367/XLIX/18 Rady Powiatu Grodziskiego w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty starosta przedłożył wojewodzie, jako organowi nadzoru, zgodnie z art. 78 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym.

Nadzór prawny wojewody, w trakcie rozmowy telefonicznej w dniu 29 października 2018 r., zaproponował wprowadzenie zmian, polegających na doprecyzowaniu ustępu 2 w § 3 o zapis „z wyłączeniem kosztów promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych” oraz o zmianę w § 6 procedury odnoszącej się do projektu uchwały, który nie spełnia wymogów formalnych.

dwie 15.01.2019 r.

SEKRETARZ

Joanna Danużiak

**Uchwała Nr/...../19
Rady Powiatu Grodziskiego
z dnia stycznia 2019 r.**

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Grodziskiego

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.) oraz art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (t. j.: Dz. U. z 2017 r., poz. 2211 ze zm.) po zasięgnięciu opinii: Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, Burmistrza Miasta Milanówka, Burmistrza Miasta Podkowy Leśnej, Wójta Gminy Baranów, Wójta Gminy Jaktorów, Wójta Gminy Żabia Wola oraz Okręgowej Izby Aptekarskiej w Warszawie, Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Grodziskiego zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2

Traci moc uchwała Nr 122/XV/16 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 28 stycznia 2016 roku w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Grodziskiego.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym

07.01.2019 r.
data

RADCA PRAWNY

Hanna Zdrańska
WA-4692

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Grodziskiego

L. p.	Właściciel	Ulica	Telefon	Godziny pracy: pon. – pt.	Godziny pracy: sobota	Dni wolne od pracy (niedziele – n, święta – ś)
I. Grodzisk Mazowiecki						
1.	ABC Farmacja Sp. z o.o.	1-go Maja 11	736-697-677	8.00 – 20.00	8.00 – 15.00	Nieczynna
2.	APTEKA A. WOŹNIAK-WIŚNIEWSKA, P. WIŚNIEWSKI Sp.j.	11 Listopada 43	(22) 755-73-88	8.00 – 20.00	8.00 – 14.00	Nieczynna
3.	APTEKA NOVA G. JANUSZ, A. STOLARCZYK Sp. j.	Piaskowa 17A/17	(22) 724-28-14	8.00 – 20.00	8.00 – 14.00	Nieczynna
4.	ARC FARMACJA Sp. z o.o.	L. Zondka 3	(22) 724-16-63	Całodobowo	Całodobowo	Całodobowo
5.	Beata Grabowska	M. Kopernika 10A	(22) 724-38-65	8.00 – 20.00	8.00 – 13.00	Nieczynna
6.	Bogusław Tuszyński Monika Bińka	R. Traugutta 30	(22) 755-65-92	8.00 – 20.00	8.00 – 13.00	Nieczynna
7.	DR. OPTIMA Sp. z o.o. sp. k.	Królewska 59A, lok. 2	(22) 720-00-41	8.00 – 20.00	8.00 – 15.00	Nieczynna
8.	GRUPA APTEK PROMOCYJNYCH Sp. z o. o.	Armii Krajowej 15	(22) 723-05-80	8.00 – 21.00	8.00 – 16.00	Nieczynna
9.	GRUPA APTEK PROMOCYJNYCH Sp. z o. o.	Daleka 23	(22) 724-03-33	8.00 – 20.00	8.00 – 15.00	Nieczynna
10.	Irena Wójcicka	H. Sienkiewicza 26	(22) 755-26-89	8.00 – 20.00	8.00 – 18.00	9.00 – 15.00 (n)
11.	Małgorzata Pura	Książenice, Młodości 2A/1	(22) 730-12-14	7.30 – 20.00	8.00 – 15.00	Nieczynna
12.	Marek Pawłowski	Książenice, Mazowiecka 136A	(22) 728-62-62	8.00 – 20.00	9.00 – 14.00	Nieczynna
13.	MEDEA Sp. z o.o.	Daleka 11	(22) 755-92-26	Całodobowo	Całodobowo	Całodobowo
14.	MEDEA Sp. z o.o.	Pl. Króla Zygmunta Starego 9A	(22) 734-58-20	7.30 – 21.30	7.30 – 21.30	10.00 – 20.00 (n)
15.	PANACEUM JASZCZUK Sp. j.	H. Sienkiewicza 54	(22) 734-05-45	8.00 – 21.00	8.00 – 16.00	9.00 – 15.00 (n)
16.	TWOJA FARMACJA Spółka z o. o.	H. Sienkiewicza 46/50/0.11	885-606-018	9.00 – 21.00	9.00 – 21.00	10.00 – 20.00 (n / handlowe)
17.	Wanda Dębowska Tadeusz Dębowski	11 Listopada 38	(22) 755-24-07	7.30 – 20.00	7.30 – 14.00	Nieczynna
II. Milanówek						
1.	Alina Zalewska	Grudowska 3	(22) 758-33-15	8.00 – 20.00	8.00 – 15.00	Nieczynna
2.	COSMEDICA Sp. z o. o.	Nowowiejska 2A	(22) 464-83-15	9.00 – 21.00	9.00 – 21.00	10.00 – 18.00 (n)
3.	GRUPA APTEK PROMOCYJNYCH Sp. z o.o.	Piłsudskiego 19	(22) 758-34-64	8.00 – 21.00	8.00 – 16.00	Nieczynna
4.	Kama Bińka	Krakowska 11 B	(22) 755-66-11	7.00 – 20.30	8.00 – 16.00	9.00 – 15.00 (n)
5.	R. Marek i Wspólnicy Sp. k.	Podwiejska 39/15	601-202-947	11.00 – 22.00	11.00 – 22.00	11.00 – 22.00 (n)

L. p.	Właściciel	Ulica	Telefon	Godziny pracy: pon. – pt.	Godziny pracy: sobota	Dni wolne od pracy (niedziele – n, święta – ś)
III.	Podkowa Leśna					
1.	Grzegorz Pepliński	Brwinowska 9	(22) 729-19-16	8.00 – 19.00	8.00 – 14.00	Nieczynna
2.	PHARMAPLUS LATOSZEK Sp. J.	Gołębia 26/4B	(22) 730-12-04 606-231-606	9.00 – 21.00	9.00 – 21.00	9.00 – 20.00 (n)
3.	R. Marek i Wspólnicy Sp. k.	Słowicza 1G	(22) 758-91-66 601-202-947	7.30 – 21.00	7.30 – 18.00	Nieczynna
IV.	Jaktorów					
1.	Urszula Dybowska	Chylce-Kolonia, Warszawska 20	(46) 855-40-68	8.00 – 18.00	8.00 – 14.00	Nieczynna
2.	Adam Koźbiał	Warszawska 27B	(46) 856-45-41	8.00 – 18.00	8.00 – 14.00	Nieczynna
3.	Łukasz Koźbiał (punkt apteczny)	Międzyborów ul. Partyzantów 7	(46) 855-54-69	8.30 – 18.30	8.30 – 14.00	Nieczynne
4.	Alina Zalewska (punkt apteczny)	Międzyborów ul. Partyzantów 2	(46) 855-80-00	8.00 – 18.00	9.00 – 14.00	Nieczynne
V.	Żabia Wola					
1.	Ewa Polkowska	Warszawska 15	(46) 857-86-96	8.00 – 18.00	8.00 – 12.00	Nieczynna
VI.	Baranów					
1.	ARC-INVEST Sp. z o. o.	Gole 50	(46) 857-21-26	8.00 – 18.00	Nieczynna	Nieczynna

UZASADNIENIE

do uchwały Nr/...../19 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia stycznia 2019 r.
w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu
Grodziskiego

Zgodnie z art. 94 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (t. j.: Dz. U. z 2017 r., poz. 2211 ze zm.) rada powiatu określa w drodze uchwały rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie, po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego.

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy.

Rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Grodziskiego stanowiący załącznik do niniejszej uchwały został zaopiniowany przez wójtów i burmistrzów gmin z terenu Powiatu Grodziskiego oraz Okręgową Izbę Aptekarską w Warszawie.

p.o. Naczelnika
Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu

mgr inż. Barbara Madzelań-Sadoś

UCHWAŁA NR/...../19

RADY POWIATU GRODZISKIEGO

z dnia stycznia 2019 roku

w sprawie uchylenia uchwały nr 361/XLVIII/18 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie oddania w najem na okres do 10 lat pomieszczeń w budynku przychodni zdrowia przy ul. Piasta 30 w Milanówku.

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. *o samorządzie powiatowym* (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. *o gospodarce nieruchomościami* (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2204) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Uchyla się uchwałę nr 361/XLVIII/18 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie oddania w najem na okres do 10 lat pomieszczeń w budynku przychodni zdrowia przy ul. Piasta 30 w Milanówku.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


Hanna Miszewska
RADCA PRAWNY
(WA 6759)

Uzasadnienie
do projektu uchwały Rady Powiatu Grodziskiego
w sprawie uchyleneia uchwały nr 361/XLVIII/18 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia
30 sierpnia 2018 r. w sprawie oddania w najem na okres do 10 lat pomieszczeń w budynku
przychodni zdrowia przy ul. Piasta 30 w Milanówku.

Powiat Grodziski jest właścicielem nieruchomości zabudowanej, położonej w Milanówku przy ul. Piasta 30, oznaczonej jako działka ew. nr 123/1 o powierzchni 3.247 m² w obrębie 05-18. Dla nieruchomości jest prowadzona księga wieczysta KW nr *WA1G/00010391/8*. Na gruncie usytuowany jest budynek Przychodni Zdrowia wynajmowany podmiotom prowadzącym działalność związaną ze służbą zdrowia.

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. „a” ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. *o samorządzie powiatowym* (Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.) i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. *o gospodarce nieruchomościami* (Dz. U. z 2018 r., poz. 2204) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących wynajmowania nieruchomości na okres dłuższy 3 lata.

W związku z powyższym dnia 30 sierpnia 2018 r. Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 361/XLVIII/18 w sprawie oddania w najem na okres do 10 lat pomieszczenia użytkowego w budynku Przychodni Zdrowia przy ul. Piasta 30 w Milanówku.

Dnia 29 listopada 2018 r. odbył się pierwszy przetarg na najem przedmiotowego pomieszczenia użytkowego. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. Uczestnik przetargu nie zaoferował postąpienia.

Dnia 04 grudnia 2018 r. wpłynął wniosek organizacji pożytku publicznego, Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej w sprawie nieodpłatnego użyczenia lokalu przy ul. Piasta 30 w Milanówku na potrzeby Warsztatu Terapii Zajęciowej.

Z uwagi na powyższe Zarząd Powiatu Grodziskiego nie podjął uchwały w sprawie przeprowadzenia drugiego przetargu na najem przedmiotowego pomieszczenia.

Zgodnie z art. 37 ust. 4a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. *o gospodarce nieruchomościami* (Dz. U. 2018 r. poz. 2204) umowy użytkowania, najmu lub dzierżawy zawiera się w drodze bezprzetargowej na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, jeżeli użytkownikiem, najemcą lub dzierżawcą jest organizacja pożytku publicznego.

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. „a” ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. *o samorządzie powiatowym* (Dz. U. z 2018 r., poz. 995 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu: dotyczących ustalenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie

stanowią inaczej; uchwała rady powiatu wymagana jest również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość, do czasu określenia zasad zarząd może dokonywać czynności wyłącznie za zgodą rady powiatu.

Tym samym ustawodawca nie przewidział przekazania do kompetencji rady powiatu podejmowania uchwał w sprawie użyczenia nieruchomości.

Regulacje dotyczące użyczenia nieruchomości wykraczają poza kompetencje rady powiatu, wynikające z art. 12 pkt 8 lit. „a” wyżej cyt. ustawy,

W związku z powyższym zasadne jest uchylenie uchwały nr 361/XLVIII/18 podjętej przez Radę Powiatu Grodzkiego w dniu 30 sierpnia 2018 r. oraz pozostawienie do decyzji zarządu powiatu rozpatrzenia wniosku o użyczenie przedmiotowego lokalu na rzecz organizacji pożytku publicznego, Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej.

Naczelnik
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami


Bartosz Górski

**UCHWAŁA NR
RADY POWIATU GRODZISKIEGO
z dnia 24 stycznia 2019 roku**

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2019 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm.) oraz art. 94, 211, 212, 217, 233, 235, 236, 237, 247 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Zwiększa się dochody o kwotę: 115 000,00 zł, w tym:
dochody bieżące o kwotę - 115 000,00 zł;
zgodnie z załączoną **Tabelą Nr 1.**

Plan dochodów po zmianach wynosi 100 134 502,50 zł.

§ 2

Zwiększa się wydatki o kwotę: 138 878,00 zł, w tym:
wydatki bieżące o kwotę – 138 878,00 zł;
zgodnie z załączoną **Tabelą Nr 2.**

§ 3

Zmniejsza się wydatki o kwotę: 23 878,00 zł, w tym:
wydatki bieżące o kwotę – 23 878,00 zł;
zgodnie z załączoną **Tabelą Nr 2.**

Plan wydatków po zmianach wynosi 99 034 502,50 zł.

§ 4

Tabela Nr 6A do uchwały budżetowej Nr 32/III/18 z dnia 20 grudnia 2018 r. otrzymuje brzmienie jak w **tabeli nr 6A** do niniejszej uchwały.

§ 5

Tabela Nr 6B do uchwały budżetowej Nr 32/III/18 z dnia 20 grudnia 2018 r. otrzymuje brzmienie jak w **tabeli nr 6B** do niniejszej uchwały.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 8

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym

17.01.2019r.
data

RADCA PRAWNY
Hanna Zarańska
WA 4692

**Uzasadnienie do
Uchwały nr
Rady Powiatu Grodziskiego
z dnia 24 stycznia 2019 roku**

DOCHODY ZWIĘKSZENIE:

105 000,00	Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności (rozdział 85321) - dotacja celowa otrzymana z Powiatu Pruszkowskiego na prowadzenie Punktu Kancelaryjnego (środki własne), zgodnie z porozumieniem z dnia 2 stycznia 2019 roku.
10 000,00	Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności (rozdział 85321) - dotacja celowa otrzymana z Powiatu Warszawskiego Zachodniego (środki własne), zgodnie z pismem nr PB.3032.3.1.2019.MZ z dnia 3 stycznia 2019 roku.

WYDATKI ZWIĘKSZENIE:

105 000,00	Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności (rozdział 85321) - wydatki na działalność Zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności zgodnie z otrzymaną dotacją Powiatu Pruszkowskiego na działalność Punktu Kancelaryjnego.
10 000,00	Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności (rozdział 85321) - wydatki na działalność Zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności zgodnie z otrzymaną dotacją z Powiatu Warszawskiego Zachodniego.

Pozostałe zmiany dotyczące przesunięć wydatków między działami i rozdziałami wynikają z przesunięć pomiędzy paragrafami.

Tabela Nr 1 do Uchwały Nr Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24.01.2019 r.

w złotych

Dział	Rozdział	§	Nazwa	Plan przed zmianą	Zmniejszenie	Zwiększenie	Plan po zmianach (5+6+7)
1	2	3	4	5	6	7	8
bieżące							
853			Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	693 200,00	0,00	115 000,00	808 200,00
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	0,00	0,00	0,00	0,00
	85321		Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności	401 700,00	0,00	115 000,00	516 700,00
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	0,00	0,00	0,00	0,00
		2320	Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego	264 300,00	0,00	115 000,00	379 300,00
bieżące razem:				94 853 727,00	0,00	115 000,00	94 968 727,00
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	50 522,00	0,00	0,00	50 522,00
majątkowe							
majątkowe razem:				5 165 775,50	0,00	0,00	5 165 775,50
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	0,00	0,00	0,00	0,00
Ogółem:				100 019 502,50	0,00	115 000,00	100 134 502,50
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	50 522,00	0,00	0,00	50 522,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Tabela Nr 2 do Uchwały Nr Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 24.01.2019 r.

Dział	Rozdział	§ / grupa	Nazwa	Plan	Z tego:															
					Wydatki bieżące	wydatki jednostek budżetowych	z tego:		dotacje na zadania bieżące	świadczenia na rzecz osób fizycznych;	wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	wyплаты z tytułu poręczeń i gwarancji	obsługa długu	Wydatki majątkowe	inwestycje i zakupy inwestycyjne	z tego:				
							wynagrodzenia i składki od nich naliczane	wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań;								na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,	zakup i objęcie akcji i udziałów	Wnieście wkładów do spółek prawa handlowego		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
852			Pomoc społeczna	przed zmianą	5 694 873,00	5 564 873,00	3 719 685,00	2 998 000,00	721 685,00	1 808 188,00	37 000,00	0,00	0,00	0,00	130 000,00	130 000,00	0,00	0,00	0,00	
				zmniejszenie	-4 828,00	-4 828,00	-4 828,00	-4 828,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				zwiększenie	4 828,00	4 828,00	5 527 873,00	4 828,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				po zmianach	5 694 873,00	5 564 873,00	5 527 873,00	2 998 000,00	2 529 873,00	37 000,00	0,00	0,00	130 000,00	130 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
85218			Powiatowe centra pomocy rodzinie	przed zmianą	1 441 200,00	1 441 200,00	1 440 200,00	1 127 000,00	313 200,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zmniejszenie	-4 828,00	-4 828,00	-4 828,00	-4 828,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	4 828,00	4 828,00	4 828,00	4 828,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	1 441 200,00	1 441 200,00	1 440 200,00	1 127 000,00	313 200,00	0,00	0,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4010			Wynagrodzenia osobowe pracowników	przed zmianą	868 200,00	868 200,00	868 200,00	868 200,00	0,00	0,00	868 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zmniejszenie	-4 828,00	-4 828,00	-4 828,00	-4 828,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	863 372,00	863 372,00	863 372,00	863 372,00	0,00	0,00	863 372,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4040			Dodatkowe wynagrodzenie roczne	przed zmianą	63 000,00	63 000,00	63 000,00	63 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	4 828,00	4 828,00	4 828,00	4 828,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	67 828,00	67 828,00	67 828,00	67 828,00	0,00	0,00	67 828,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
853			Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	przed zmianą	2 897 927,00	2 897 927,00	2 750 877,00	2 462 990,00	287 887,00	144 500,00	2 550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	115 000,00	115 000,00	3 010 377,00	101 550,00	13 450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	3 012 927,00	3 012 927,00	3 010 377,00	2 462 990,00	547 387,00	2 550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
85321			Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności	przed zmianą	400 900,00	400 900,00	400 750,00	321 550,00	79 200,00	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	115 000,00	115 000,00	115 000,00	101 550,00	13 450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	515 900,00	515 900,00	515 750,00	423 100,00	92 650,00	0,00	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4010			Wynagrodzenia osobowe pracowników	przed zmianą	216 650,00	216 650,00	216 650,00	216 650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	75 500,00	75 500,00	75 500,00	75 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	292 150,00	292 150,00	292 150,00	292 150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4040			Dodatkowe wynagrodzenie roczne	przed zmianą	16 200,00	16 200,00	16 200,00	16 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	6 450,00	6 450,00	6 450,00	6 450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	22 650,00	22 650,00	22 650,00	22 650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4110			Składki na ubezpieczenia społeczne	przed zmianą	47 700,00	47 700,00	47 700,00	47 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	14 100,00	14 100,00	14 100,00	14 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	61 800,00	61 800,00	61 800,00	61 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4120			Składki na Fundusz Pracy	przed zmianą	4 000,00	4 000,00	4 000,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	6 000,00	6 000,00	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4170			Wynagrodzenia bezosobowe	przed zmianą	37 000,00	37 000,00	37 000,00	37 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				zwiększenie	3 500,00	3 500,00	3 500,00	3 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				po zmianach	40 500,00	40 500,00	40 500,00	40 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

4300	Zakup usług pozostałych	przed zmianą	61 490,00	61 490,00	61 490,00	0,00	61 490,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		zwiększenie	6 500,00	6 500,00	6 500,00	0,00	6 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		po zmianach	67 990,00	67 990,00	67 990,00	0,00	67 990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4410	Podróże służbowe krajowe	przed zmianą	950,00	950,00	950,00	0,00	950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		zwiększenie	6 950,00	6 950,00	6 950,00	0,00	6 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		po zmianach	7 900,00	7 900,00	7 900,00	0,00	7 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
854	Edukacyjna opieka wychowawcza	przed zmianą	2 120 920,00	2 120 920,00	2 046 620,00	1 783 670,00	282 950,00	73 900,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		zmniejszenie	-6 000,00	-6 000,00	-6 000,00	0,00	-6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
		zwiększenie	6 000,00	6 000,00	2 120 520,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
		po zmianach	2 120 920,00	2 120 920,00	2 120 520,00	1 783 670,00	336 850,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
85407	Placówki wychowania pozaszkolnego	przed zmianą	432 208,00	432 208,00	432 208,00	346 700,00	85 508,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
		zmniejszenie	-6 000,00	-6 000,00	-6 000,00	0,00	-6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
		zwiększenie	6 000,00	6 000,00	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
		po zmianach	432 208,00	432 208,00	432 208,00	352 700,00	79 508,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
4170	Wynagrodzenia bezosobowe	przed zmianą	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
		zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
		zwiększenie	6 000,00	6 000,00	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
		po zmianach	8 000,00	8 000,00	8 000,00	8 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
4270	Zakup usług remontowych	przed zmianą	20 500,00	20 500,00	20 500,00	0,00	20 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
		zmniejszenie	-6 000,00	-6 000,00	-6 000,00	0,00	-6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
		zwiększenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
		po zmianach	14 500,00	14 500,00	14 500,00	0,00	14 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
855	Rodzina	przed zmianą	6 571 683,20	6 571 683,20	518 840,00	482 110,00	36 730,00	3 930 543,20	2 122 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
		zmniejszenie	-13 050,00	-13 050,00	-13 050,00	-13 000,00	-50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
		zwiększenie	13 050,00	13 050,00	4 449 383,20	13 000,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
		po zmianach	6 571 683,20	6 571 683,20	4 449 383,20	482 110,00	3 967 273,20	2 122 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
85508	Rodziny zastępcze	przed zmianą	2 994 640,00	2 994 640,00	518 140,00	481 500,00	36 640,00	476 500,00	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
		zmniejszenie	-13 050,00	-13 050,00	-13 050,00	-13 000,00	-50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		zwiększenie	13 050,00	13 050,00	13 050,00	13 000,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		po zmianach	2 994 640,00	2 994 640,00	518 140,00	481 500,00	36 640,00	476 500,00	2 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
4010	Wynagrodzenia osobowe pracowników	przed zmianą	280 000,00	280 000,00	280 000,00	280 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
		zmniejszenie	-13 000,00	-13 000,00	-13 000,00	-13 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		zwiększenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		po zmianach	267 000,00	267 000,00	267 000,00	267 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
4170	Wynagrodzenia bezosobowe	przed zmianą	104 000,00	104 000,00	104 000,00	104 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		zwiększenie	13 000,00	13 000,00	13 000,00	13 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		po zmianach	117 000,00	117 000,00	117 000,00	117 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	przed zmianą	7 120,00	7 120,00	7 120,00	0,00	7 120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		zmniejszenie	-50,00	-50,00	-50,00	0,00	-50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		zwiększenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		po zmianach	7 070,00	7 070,00	7 070,00	0,00	7 070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
4700	Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej	przed zmianą	5 000,00	5 000,00	5 000,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		zmniejszenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		zwiększenie	50,00	50,00	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
		po zmianach	5 050,00	5 050,00	5 050,00	0,00	5 050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
Wydatki razem:		przed zmianą	98 919 502,50	87 228 412,84	74 411 816,24	47 422 318,00	26 989 498,24	9 171 671,20	2 780 315,00	134 610,40	400 000,00	330 000,00	11 691 089,66	11 691 089,66	243 185,00	0,00		
		zmniejszenie	-23 878,00	-23 878,00	-23 878,00	-17 828,00	-6 050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
		zwiększenie	138 878,00	138 878,00	138 878,00	125 378,00	13 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
		po zmianach	99 034 502,50	87 343 412,84	74 526 816,24	47 529 868,00	26 996 948,24	9 171 671,20	2 780 315,00	134 610,40	400 000,00	330 000,00	11 691 089,66	11 691 089,66	243 185,00	0,00		

Rodzaj: Poroz. z JST

Dział	Rozdział	Paragraf	Treść	Przed zmianą	Zmiana	Po zmianie
853			Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	264 300,00	115 000,00	379 300,00
	85321		Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności	264 300,00	115 000,00	379 300,00
		2320	Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego	264 300,00	115 000,00	379 300,00
Razem:				699 300,00	115 000,00	814 300,00

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ (UMÓW) MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 2019 ROKU

Rodzaj: Poroz. z JST

Dział	Rozdział	Paragraf	Treść	Przed zmianą	Zmiana	Po zmianie
853			Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej	264 300,00	115 000,00	379 300,00
	85321		Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności	264 300,00	115 000,00	379 300,00
		4010	Wynagrodzenia osobowe pracowników	142 836,00	75 500,00	218 336,00
		4040	Dodatkowe wynagrodzenie roczne	10 680,00	6 450,00	17 130,00
		4110	Składki na ubezpieczenia społeczne	31 448,00	14 100,00	45 548,00
		4120	Składki na Fundusz Pracy	2 636,00	2 000,00	4 636,00
		4170	Wynagrodzenia bezosobowe	24 393,00	3 500,00	27 893,00
		4300	Zakup usług pozostałych	40 539,00	6 500,00	47 039,00
		4410	Podróże służbowe krajowe	625,00	6 950,00	7 575,00
Razem:				699 300,00	115 000,00	814 300,00